

Urząd Miejski w Radomiu

<https://bip.radom.pl/ra/rada-miejska/uchwaly/865,Uchwala-nr-60-w-sprawie-przyjecia-sprawozdania-z-dzialalnosci-Komisji-Bezpieczen.html>
20.04.2024, 18:09

Strona znajduje się w archiwum.

Uchwała nr 60 w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego

Druk nr 30

U C H W A Ł A N R 60/ 2007

R A D Y M I E J S K I E J W R A D O M I U

z dnia 22.01.2007

w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku

wspólnej dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego

Na podstawie art.38b ust.3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity - Dz. U. z 2001r Nr 142 poz.1592 z późn. zm.) w związku z zawartym w dniu 18 lutego 2003r. Porozumieniem pomiędzy Prezydentem Miasta Radomia a Starostą Radomskim w sprawie utworzenia wspólnej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego, Rada Miejska w Radomiu uchwała co następuje:

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego za 2006r., stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Wojciech Skurkiewicz

Rady Miejskiej w Radomiu

z dnia 22.01.2007r.

SPRAWOZDANIE ZA 2006 ROK

Z DZIAŁALNOŚCI WSPÓLNEJ KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU

DLA MIASTA RADOMIA I POWIATU RADOMSKIEGO.

Na spotkaniu w dniu 19 stycznia 2006 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku rozpoczęła pracę od omówienia i przyjęcia sprawozdania z realizacji zaplanowanych na 2005 rok zadań Komisji.

Następnie przyjęto Plan Pracy na 2006 rok z kwartalnym podziałem zadań.

Realizacja tego Planu przedstawia się następująco:

Zadania I kwartału :

1. W budżecie miasta Radomia w 2006 roku na realizację zadań związanych z bezpieczeństwem obywateli i ochroną porządku publicznego zabezpieczone zostały środki w wysokości :

>

dla Straży Miejskiej 3 173 780 złotych w tym (3 041 030 złotych na bieżące utrzymanie Straży Miejskiej, 69 100 złotych zakup fotoradaru-II rata, 53 650 złotych zakup samochodu, 10 000 złotych na zakup psów służbowych)

>

dla Policji 550 000 złotych w tym (300 000 złotych na funkcjonowanie Policijnej Izby Zatrzymań do Wyrzeźwienia, 150 000 złotych na zakup

samochodów, 100 000 złotych na zakup boksów dla psów służbowych).

>

dla Państwowej Straży Pożarnej na wydatki inwestycyjne 1 190 000 złotych
w tym (480 000 złotych na budowę Jednostki Ratowniczo Gaśniczej ,

400 000 złotych na zakup samochodu gaśniczego, 120 000 złotych na Techniczne
zagospodarowanie Centrum Zarządzania Kryzysowego, 60 000 złotych na zakup
sprzętu teleinformatycznego, 130 000 złotych na zakupy inwestycyjne)

>

oraz 216 072 złote na funkcjonowanie systemu monitoringu miejskiego w
Radomiu (zakup 7 kamer do monitorowania Miasta Kazimierzowskiego)

W budżecie Powiatu Radomskiego zabezpieczono kwotę 75 000 złotych z przeznaczeniem
na:

>

zorganizowanie przez Policję konkursów o tematyce bezpieczeństwa w
szkołach np.: „Czuje się bezpiecznie” i „ Bezpieczny Powiat” - 25 000
złotych

>

na potrzeby organizacji Centrum Zarządzania -50 000 złotych .

2. . Naczelnik Sekcji Prewencji KMP w Radomiu poinformował o zagrożeniach związanych z imprezami masowymi. W 2005 roku policjanci zabezpieczali 364 imprez masowych. W 2005 roku zaistniało łącznie 8 przypadków zakłócenia porządku publicznego. W celu przeciwdziałania w/w zagrożeniom w KMP został powołany nieetatowy Punkt Kontaktowy ds. imprez masowych mający na celu szeroką współpracę zarówno z osobami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo podczas imprez masowych jak i kibicami sportowymi oraz Komisja do oglądu obiektów sportowych i kulturalnych.

Powołana Komisja nie wniosła zastrzeżeń do radomskich obiektów sportowych i kulturalnych.

Zadania II kwartału.

1. Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad przedstawił zamierzenia związane z realizacją modernizacji dróg nr 12 i 7 oraz budowy obwodnicy miasta Iłża wg. następującego harmonogramu:



przebudowa drogi nr 12 w kierunku wschodnim zostanie zakończona praca do miesiąca września 2006 roku na odcinku od granic miasta Radomia do miasta Puławy, przebudowa w kierunku zachodnim od granic miasta Radomia do miejscowości Przysucha rozpocznie się od 2007 roku.



Przebudowa drogi nr 7 w kierunku południowym od granic miasta Radomia do granic województwa Świętokrzyskiego (obecnie kontynuowana na odcinku 28 km). Na tym odcinku namalowane zostaną nowe oznakowania poziome, oznaczone lewoskręty, utwardzone pobocza, przebudowa drogi w kierunku północnym od Białobrzegów do Grójca zostanie rozpoczęta w 2007 roku, w kierunku północnym będzie budowana obwodnica Radomia od miejscowości Jedlanka do miejscowości Młodocin - przypuszczalny czas rozpoczęcia inwestycji to około 2010 rok.



Obwodnica Iłży - obecnie kontynuowane są prace przygotowawcze. Długość obwodnicy około 5700 m. Początek od miejscowości Krzyżanowice. Rozpoczęcie procedury przetargowej w 2007 roku.

Koszt inwestycji około 40 milionów złotych (22 mln koszty budowy, 6 mln budowa mostu, 10 mln wykup gruntów)

Dyrektor Rejonu Mazowieckiego Zarządu Dróg poinformował, że na terenie byłego Województwa Radomskiego jest 154 km dróg wojewódzkich i 88 km dróg nienormatywnych. Drogi są zaniedbane, fatalne i niektóre nie remontowane od 20 lat. W odniesieniu do dróg wojewódzkich to wójtowie i burmistrzowie opracowują dokumentację a realizacja następuje przez MZDW. Przewiduje się modernizację następujących dróg wojewódzkich.

>

Przebudowa drogi nr 733 w miejscowości Zakrzew.(Zarezerwowana kwota to 2 miliony złotych), w miejscowości Kowala - prace zostaną rozpoczęte po pokonaniu formalności wyłączeniowych (sprawa sądowa w toku).

>

Przebudowa drogi w miejscowości Jedlnia Letnisko bez mostu.(Zarezerwowana kwota 2 miliony złotych). W miesiącu maju 2006 rok zostanie ogłoszony przetarg.

>

Propozycja do władz miasta dotycząca wspólnej budowy ścieżki rowerowej od ronda Kozienickiego do granic miasta - Radom , od granic miasta do miejscowości Siczki Gmina Jedlnia - Letnisko.

>

Budowa i modernizacja drogi w gminie Pionki - ul. Kolejowa -(2 miliony złotych), miejscowość Laski -(1,5 miliona złotych) i miejscowość Suskowola -przygotowywana dokumentacja w 2006 roku.

2. Zgodnie z Dyrektywą 2002/21/WE Parlamentu Europejskiego i Rady Europy z dnia 2 marca 2002 roku oraz art. 129 Ustawy z dnia 16 lipca 2004 roku - Prawo telekomunikacyjne ustalono na szczeblu administracji centralnej Rzeczypospolitej Polskiej obsługę numeru alarmowego 112 przez stanowiska kierowania Państwowej Straży Pożarnej. Głównym założeniem było przekierowanie przez służbę dyżurną Miejskiego Stanowiska Kierowania KMPSP połączeń z nr 112 do następujących służb: Komendy Miejskiej Policji w Radomiu, Radomskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego, Stacji Pogotowia Ratunkowego w Pionkach, Stacji Pogotowia Ratunkowego w Iłży, Stacji Pogotowia Ratunkowego w Szydłowcu. System przekierowania połączeń uruchomiono w październiku

2005 roku. Obecnie w dalszym ciągu są kontynuowane prace modernizacyjne związane z obsługą numeru alarmowego 112, związane z rozpoczętą inwestycją budowy Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (adaptacja budynku jednostki ratowniczo-gaśniczej, Centrum Powiadomiania Ratunkowego, Zarządzania Kryzysowego oraz bazy logistycznej wraz z infrastrukturą techniczną w Radomiu przy ul. Traugutta 57) , które przejmie kompleksowo obsługę numeru alarmowego 112.

3. Przyjęto do realizacji Projekt Założeń Gminnego Systemu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie opracowany przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie przy Caritas Diecezji Radomskiej mający na celu stworzenie odpowiednich warunków do bardziej skutecznego przeciwdziałania przemocy w rodzinie, poprzez współdziałanie wszystkich instytucji zajmujących się tym problemem takich jak: Policja, Prokuratura, Sąd, MOPS, jednostki samorządu terytorialnego, Kościoły i Organizacje kościelne .Działaniem tym objęto trzy grupy: osoby poszkodowane na skutek przemocy w rodzinie(dzieci, współmałżonkowie, partnerzy w związkach nieformalnych, ludzie starsi, osoby niepełnosprawne) , sprawcy przemocy w rodzinie, świadkowie przemocy w rodzinie.

Naczelnik Prewencji KMP w Radomiu przedstawiła działania prewencyjne w ramach

„ Niebieskiej Karty” oraz działania edukacyjne związane z przemocą w rodzinie. Wystosowano apel do lekarzy i nauczycieli o przekazywanie informacji w przypadku zauważenia zjawiska przemocy w rodzinie. Ponadto Policja odbędzie cykl szkoleń i warsztatów dla pracowników socjalnych, nauczycieli w zakresie tematyki przemocy w rodzinie.

4. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w Radomiu w związku z zagrożeniem chorobą HPAI - „ wysoce zjadliwej grypy ptaków” podjął szereg działań polegających między innymi na: monitorowaniu terenu powiatu i miasta w zakresie sytuacji i zagrożenia, przygotowaniu logistycznym, organizacyjnym i materiałowym zgodnie z istniejącym planem na wypadek wystąpienia choroby, przeprowadzeniu akcji szkoleniowych, informacyjnych i medialnych dla osób potencjalnie uczestniczących w likwidacji ognisk choroby, producentów i hodowców sektora drobiarskiego. Na terenie miasta Radomia i powiatu radomskiego nie stwierdzono wystąpienia zachorowań na chorobę HPAI. Opracowano plan współdziałania z Komendą Miejską Policji i Państwowej Straży Pożarnej w przypadku wystąpienia zagrożenia chorobą HPAI. Rozesłano pisma do urzędów gmin i miast Powiatu

Radomskiego informujące o sposobie postępowania w przypadku zagrożenia choroba HPAI.

5. Zastępca Dyrektora Edukacji i Sportu Urzędu Miejskiego w Radomiu zapewniła że wzorem lat ubiegłych zostaną udostępnione młodzieży sale gimnastyczne w szkołach i boiska szkolne aby młodzież miała gdzie spędzać wolny czas. Ponadto z pieniędzy tzw.

„ korkowego” zostaną sfinansowane bezpłatne kolonie w miejscowości Ryczywół, Białka Tatrzańska i inne dla dzieci i młodzieży pochodzące z rodzin patologicznych. Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Starostwie Radomskim poinformował że również placówki szkolne w gminach udostępnia sale gimnastyczne i boiska szkolne dla dzieci i młodzieży. Naczelnik Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu przedstawiła plan przedsięwzięć dotyczących zagospodarowania czasu wolnego dla dzieci i młodzieży pod hasłem „ Wakacje 2006”. Policja wzięła czynny udział w pogadankach, prelekcjach oraz konkursach na temat bezpiecznych zachowań . Zostanie nawiązana ścisła współpraca ze Strażą Miejską i innymi instytucjami odpowiedzialnymi za wychowanie oraz odbędą się szkolenia i pogadanki na temat „ Bezpiecznych wakacji”.

Zadania III-go kwartału.

1. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej poinformował członków Komisji o założeniach i celach zintegrowanego Centrum Ratownictwa i Reagowania Kryzysowego, wspólnego dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego. W skład w/w Centrum będą wchodzić cztery podstawowe służby na stałe tj: PSP, Policja, Straż Miejska i Pogotowie Ratunkowe. Pozostałe służby będą wchodzić w skład Centrum w zależności od potrzeb. W chwili obecnej Centrum będzie zlokalizowane w nowobudowanym budynku Państwowej Straży Pożarnej. Głównym zadaniem będzie: przyjmowanie zgłoszeń i reakcja na określone zdarzenia , obsługa danych, wymiana informacji, wspólna łączność i treningi sytuacyjne oraz jednolita dokumentacja zdarzeń .

2. Komendant Straży Miejskiej w Radomiu przedstawił pracę podległej mu jednostki za I-e półrocze 2006 roku. Główny nacisk skierowany był na pracę strażników we współpracy z

Policją (dodatkowe wspólne patrole i korzystanie przez Policję z radiowozów Straży Miejskiej), współpracę ze szkołami, pracę sekcji fotoradaru itp. . Ogółem podjęto 6111 interwencji, skontrolowano na zasadzie wielokrotności 2308 szkół, zatrzymano 75 sprawców przestępstw .Dodatkowo zakupiono psy służbowe dla Straży Miejskiej.

3.Naczelnik Sekcji Prewencji poinformował, że Komenda Miejska Policji od 1.03.2001 roku przejęła obowiązki po Izbie Wytrzeźwień w Radomiu. Na bazie Policyjnej Izby Zatrzymań został wydzielony oddział zatrzymań do wytrzeźwienia. Łącznie do wytrzeźwienia w 2005 roku zatrzymano 3166 osób . Decyzją Komendanta Wojewódzkiego Policji z/s w Radomiu z dnia 21.12.2004 roku wprowadzona została zryczałtowana opłata za pobyt osób przyjętych do wytrzeźwienia w wysokości 140 zł za jednorazowy pobyt. W 2005 roku za odpłatnością zatrzymano 1291 osób do wytrzeźwienia.

4. Pani inspektor Wydziału Kryzysowego , Ochrony Ludności i Spraw Obronnych Urzędu Miejskiego poinformowała ze w Radomiu mogą wystąpić poważne zagrożenia kryzysowe takie jak przerwy w zasilaniu w energię i dostawy w wodę, gwałtowne zjawiska atmosferyczne, skażenie promieniotwórcze i chemiczne. Zagrożenia chemiczne występują w zakładach prowadzących produkcję żywnościową taką jak np.: Radomska Spółdzielnia Mleczarska - amoniak itp. Zagrożenia te są monitorowane i nadzorowane przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności Urzędu Miejskiego w Radomiu oraz przeprowadzane kontrole zakładów i miejsc składowania paliw i innych materiałów niebezpiecznych. Ponadto na terenie miasta Radomia funkcjonuje 40 syren alarmowych uruchamianych drogą radiową w przypadku zagrożenia związanego z Obroną Cywilną.

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych Powiatu Radomskiego poinformował , że na obszarze powiatu ze względu na położenie geograficzne nie występują zagrożenia typu katastroficznego takie jak , trzęsienia ziemi, powódź itp. Zagrożenia, które mogą wystąpić to np. działanie sił natury i mają z reguły charakter miejscowy lub lokalny. (trąby powietrzne, lokalne podtopienia). Na terenie Powiatu Radomskiego nie występują budowle stwarzające zagrożenie katastrofy budowlanej.

Zadania IV kwartału.

1. Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej poinformował członków Komisji o zagrożeniach powstałych w związku z usuwaniem substancji i odpadów w pasie drogowym. W mieście Radomiu zaistniało 162 zagrożenia i łącznie zużyto 3641 ton sorbentów., natomiast w Powiecie Radomskim zaistniało 84 zagrożenia i zużyto 700 ton sorbentów. Sorbenty zakupił Urząd Miejski w Radomiu z funduszy ochrony środowiska.

Starosta Powiatu Radomskiego poinformował , że za stan dróg odpowiada administrator dróg i to on powinien przywrócić drogi do poprzedniego stanu. Powinien podpisać porozumienie z PSP które powinno jasno stwierdzać finansowanie zakup i zużycie sorbentów przez PSP.

2. Pełnomocnik ds. Stowarzyszenia „ Bezpieczne Miasto” poinformował o podpisaniu deklaracji i przystąpieniu przez Urząd Miejski w Radomiu do realizacji zadań Europejskiej Karty Bezpieczeństwa Drogowego, której głównym założeniem jest minimalizacja wypadków drogowych o minimum 25% na przestrzeni trzech lat. Działania te są prowadzone przy współpracy innych instytucji, które zajmują się problemami bezpieczeństwa w ruchu drogowym takich jak: Policja, WORD, MZDiK itp. Prezydent dodatkowo Zarządzeniem Prezydenta Miasta Radomia Nr 228 z dnia 15 czerwca 2005 roku powołał Zespół Ruchu Drogowego, który zajmuje się problemami bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie miasta Radomia.

3. Zastępca Naczelnika Sekcji Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Radomiu poinformowała, że do najbardziej zagrożonych linii autobusowych komunikacji miejskiej zalicza się linię nr 7 na odcinku od ulicy Kelles - Krauza do Dworca PKP i linia nr 9 na odcinku od ul. Struga do dworca PKP. W celu zapobieżenia przestępczości w autobusach Komenda Miejska Policji przeprowadza systematycznie działania prewencyjno - operacyjne. Nasilenie tych działań ma się rozpocząć w miesiącu październiku.

Komendant Straży Miejskiej poinformował, że w Straży została powołana specjalna grupa, która porusza się w środkach komunikacji miejskiej z zadaniem udzielenia pomocy w przypadku zagrożenia i dodatkowo posiada uprawnienia do sprawdzania biletów.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku wspólna dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego zrealizowała wszystkie punkty planu rocznego na 2006 r, zgodnie z projektem Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli w Mieście i Powiecie Radomskim w latach 2004-2006- Uchwała Nr 480/2004 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 6.09.2004 rok.

Materiały źródłowe dotyczące wykonania poszczególnych zadań znajdują się w dokumentacji prowadzonej przez komórkę organizacyjną Biura Ochrony Urzędu Miejskiego w Radomiu i Starostwa Powiatowego

Pliki do pobrania

[uchwała nr 60.doc](#)

Uchwała w sprawie: przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku wspólnej dla miasta Radomia i Powiatu Radomskiego
doc, 63 KB,

Metadane

Data publikacji : 24.01.2007

Data modyfikacji : 19.02.2007

Obowiązuje od : 22.01.2007

[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:

Urząd Miejski w Radomiu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:

Biuro Ochrony

Osoba udostępniająca informację:

Agata Gierczak

[Następny Strona](#)